
Об изменении решения Кировского 
районного Совета депутатов 
от 2 октября 2019 г. № 19-3 
 

На основании частей первой и второй пункта 1 статьи 48 Налогового 

кодекса Республики Беларусь Кировский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в часть третью пункта 1 Инструкции о порядке изменения 

установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов 

(пошлин), пеней, полностью уплачиваемых в районный бюджет и 

бюджеты сельсоветов Кировского района, утвержденной решением 

Кировского районного Совета депутатов от 2 октября 2019 г. № 19-3, 

следующие изменения: 

абзацы второй и третий дополнить словами «– на срок не более 

одного года»; 

абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции: 

«отсрочки с последующей рассрочкой – на срок не более двух лет; 

налогового кредита с единовременной либо поэтапной уплатой 

(ежемесячно или ежеквартально равными долями) сумм налогов, сборов 

(пошлин) в период действия этого кредита (далее – налоговый кредит) – 

на срок от одного года до трех лет.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Е.А.Сакадынец 
 

СОГЛАСОВАНО 
Инспекция Министерства  
по налогам и сборам  
Республики Беларусь  
по Бобруйскому району 

   

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

24 марта 2023 г. № 49-12   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   


